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Remissyttrande över betänkandet 
Organbevarande behandling för 
donation (SOU 2019:26)   

Sammanfattning 
Region Norrbotten anser att utredningen presenterar väl genomtänkta förslag 

för att främja organdonation i Sverige. Regionen ställer sig bakom utred-

ningens förslag i sin helhet. Tidsgränsen om 24 timmar för organdonation 

efter det att personen avlidit anser regionen bör kunna förlängas om synner-

liga skäl finns.   

Synpunkter från Region Norrbotten 

Kap. 8.7.2 Organbevarande behandling och den enskildes 
inställning 

Utredningen belyser viktiga etiska överväganden till exempel att organbeva-

rande behandling enbart får ges efter det att beslut har fattats om att inte 

inleda eller fortsätta med livsuppehållande behandling samt att den smärt-

lindrande vården ges företräde före organbevarande behandling. Utredning-

ens överväganden och förslag innebär att donationsansvariga läkare och 

sjuksköterskor får stöd och tydligare riktlinjer för arbetet.  

Regionen ställer sig bakom huvudregeln att organbevarande behandling ska 

pågå så kort tid som möjligt och i högst 72 timmar. Enligt lagen om kriterier 

för bestämmande av människas död får medicinska insatser fortsätta upp till 

24 timmar efter att personen avlidit. Regionen vill betona att i många fall är 

brytpunkt och fastställande av döden samtidig vilket gör att 24 timmar efter 

döden inte är tillräcklig för utredning av medicinska förutsättningar, dona-

torns sjukdomshistorik, personliga förhållanden och inställning till donation.   

Tidsgränsen är särskilt besvärlig för regioner med långa avstånd inom länet, 

mellan sjukhus och till transplantationscenter. Regionen föreslår därför att 

undantag kan beviljas vid synnerliga skäl för att möjliggöra donation även 

efter 24 timmar.   

Protokollsutdrag skickas till:  

s.remissvar@regeringskansliet.se 

s.fs@regeringskansliet.se 

Divisionschefer Närsjukvård  

Divisionschef Länssjukvård  

Verksamhetsdirektör 
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